

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET

Đường số 8 - Khu công nghiệp Biên Hoà I -

Phường An Bình - TP Biên Hoà - Tỉnh Đồng Nai

GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ III NĂM 2015**Kính gửi: Ủy Ban chứng khoán Nhà nước****Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội**

Theo kết quả hoạt động kinh doanh Quý III-2015, lợi nhuận sau thuế của Công ty Cổ phần Bột giặt NET tăng 14.405.832.333 đồng, tỷ lệ tăng 210,31% so với Quý III-2014 (biến động trên 10%).

Công ty giải trình như sau:*Đơn vị tính : VND*

STT	Chỉ tiêu	Quý III -năm 2015	Quý III -năm 2014	Chênh lệch	
1	2	3	4	5=3-4	6=5/4 (%)
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	199.125.038.668	194.397.424.071	4.727.614.597	2,43
2	Giá vốn hàng bán	153.457.568.492	150.058.597.741	3.398.970.751	2,27
3	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	45.667.470.176	44.338.826.330	1.328.643.846	3,00
4	Doanh thu hoạt động tài chính	664.615.050	764.557.865	(99.942.815)	(13,07)
5	Chi phí tài chính	174.430.864	105.874.796	68.556.068	64,75
6	Chi phí bán hàng	16.409.756.007	31.609.728.832	(15.199.972.825)	(48,09)
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	4.652.717.719	5.240.041.975	(587.324.256)	(11,21)
8	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	25.095.180.636	8.147.738.592	16.947.442.044	208,00
9	Thu nhập khác	86.806.380	200.501.820	(113.695.440)	(56,71)
10	Chi phí khác	82.686.891	110.785.084	(28.098.193)	(25,36)
11	Lợi nhuận khác	4.119.489	89.716.736	(85.597.247)	(95,41)
12	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	25.099.300.125	8.237.455.328	16.861.844.797	204,70
13	Chi phí thuế TNDN hiện hành	3.843.596.921	1.387.584.457	2.456.012.464	177,00
14	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	21.255.703.204	6.849.870.871	14.405.832.333	210,31

Giải trình:

- Do Doanh thu bán hàng tăng 4,727 tỷ đồng do sản lượng tiêu thụ Quý III tăng, tương ứng giá vốn tăng 3,398 triệu làm cho lợi nhuận gộp tăng 1,328 tỷ đồng.
 - Do Doanh thu Hoạt động Tài chính giảm 99 triệu đồng, tương ứng chi phí Hoạt động Tài chính tăng 68 triệu đồng làm cho lợi nhuận giảm 168 triệu đồng.
 - Do Chi phí bán hàng giảm 15,199 tỷ đồng, chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 587 triệu đồng, làm cho lợi nhuận tăng 15,786 tỷ đồng.
 - Do Thu nhập khác giảm 113 triệu đồng, tương ứng chi phí khác giảm 28 triệu đồng làm cho lợi nhuận giảm 85 triệu đồng.
- Tổng hợp 4 yếu tố trên dẫn đến lợi nhuận trước thuế tăng 16,861 tỷ đồng.

Đồng Nai, ngày 17 tháng 10 Năm 2015

**PHẠM QUANG HOÀ**